
 

 

Z á p i s n i c a 
 

z 22. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva (ďalej len OZ) v  Mútnom, konaného dňa 

23.07.2018 v zasadačke obecného úradu v Mútnom. 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny. 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny. 

 

K bodu č. 1  POZVÁNKY – Otvorenie zasadnutia  

 

     P. Marián Murín, starosta obce,  otvoril dvadsiate druhé riadne zasadnutie 

obecného zastupiteľstva v  Mútnom, privítal prítomných a konštatoval, že zasadnutie 

obecného zastupiteľstva bolo zvolané v zmysle § 13 ods. 2 zákona o obecnom zriadení  

v znení neskorších zmien a doplnkov. Súčasne konštatoval, že z počtu 9 poslancov OZ  je 

prítomných 8, preto vyhlásil OZ za schopné právoplatne sa uznášať.  

Ospravedlnení: p. M. Malák 

 

Program na 22. Zasadnutie OZ bol nasledovný: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie sobášiacich 

4. Určenie volebných obvodov a počet poslancov do orgánov samosprávy 

 na volebné obdobie 2018-2022 

5.   Rôzne 

6.   Záver 

 

Hlasovanie za  program bolo nasledovné: 

ZA: 8/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ, p. 

Ľ. Mudroň, p. P. Straka  – poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 0 

 

 

K bodu č. 2  POZVÁNKY  -  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. M. Murín, starosta obce, za zapisovateľku určil p. Martinu Bjaloňovú, a za overovateľov 

zápisnice určil p. J. Baleka a p. P. Straku - poslancov OZ. 

Návrhovú komisia určil v zložení: p. A. Grzýb, p. M. Kosmeľ – poslancov OZ. 

 

ZA: 8/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ, p. 

Ľ. Mudroň, p. P. Straka  – poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 0 

 

 

K bodu č. 3 POZVÁNKY – Schválenie sobášiacich 



P. M. Murín, starosta obce, uviedol, že ako sobášiaci je schválený on a zástupca starostu p. A. 

Grzýb. Nakoľko vznikla situácia, že 11.8.2018 je nahlásený sobáš  a ani jeden z nich nemôže 

byť prítomný, je potrebné schváliť ďalšieho sobášiaceho.  

P. J. Balek, poslanec OZ, navrhol p. M. Jozefjaka, p. P. Straku, p. M. Maláka a p. Ľ. 

Mudroňa. 

Hlasovanie za daný návrh: 

ZA: 6/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ,   

– poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 2/ p. Ľ. Mudroň, p. P. Straka 

 

 

K bodu č.4 POZVÁNKY – Určenie volebných obvodov a počet poslancov do orgánov 

samosprávy na volebné obdobie 2018-2022 

P. M. Murín, starosta obce, uviedol, že vo voľbách do samosprávy bol jeden volebný obvod. 

Na počet obyvateľov obce je určený počet poslancov od 7 do 9. Na dané voľby navrhol jeden 

volebný obvod a počet poslancov 9, rozsah výkonu funkcie starostu na plný úväzok na jeho 

celé funkčné obdobie. 

Hlasovanie za daný návrh: 

ZA: 8/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ, p. 

Ľ. Mudroň, p. P. Straka  – poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 0 

 

K bodu č. 5 POZVÁNKY- Rôzne 

P. J. Jakubják, poslanec OZ, sa informoval o možnosti kúpy volejbalových košov na asfaltové 

ihrisko pri ZŠ, na využitie v letných mesiacoch. Pán starosta mu odpovedal, že koše sa 

zakúpia, musia byť však certifikované. 

P. A. Grzýb, poslanec OZ , sa informoval o možnej kontrole otváracích hodín v reštauráciách 

a pohostinstvách v obci. Starosta obce mu odpovedal, že náhodne kontroluje otváracie hodiny, 

a nezistil, že by bola prekračovaná otváracia doba. Poslanci  upozornili aj na  kontrolu 

alkoholu podávaného v týchto zariadeniach. Starosta uviedol, že na to slúži Colná správa. 

P. M. Jozefjak, poslanec OZ, sa sťažoval na nebezpečne vysokú rýchlosť motorových vozidiel 

v obci a možnosti zabezpečenia zvodidiel pri Červenom kríži. Aj p. Mudroň a p. Straka 

podotkli, že v časti obce Vyšný koniec jazdia  nebezpečne rýchlo.  

 

P. M. Murín, starosta obce, predniesol žiadosť p. kaplána o schválenie finančného príspevku 

na tábor pre miništrantov. Navrhol sumu 300,- Eur. 

Hlasovanie za daný návrh: 

ZA: 8/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ, p. 

Ľ. Mudroň, p. P. Straka  – poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 0 

 

 

K bodu č. 7 POZVÁNKY – Záver 

P. M. Murín, starosta obce, požiadal p. M. Kosmeľa, člena návrhovej komisie, o prečítanie 

uznesenia z 22. Zasadnutia OZ. 

 

 



Hlasovanie za schválenie uznesenia : 

ZA: 8/ p. J. Balek, p. A. Ďurana, p. A. Grzýb, p. J. Jakubjak, p. M. Jozefjak, p. M. Kosmeľ, p. 

Ľ. Mudroň, p. P. Straka  – poslanci OZ. 

PROTI: 0 

ZDRŽAL: 0 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia: 

Ján Balek 

Pavol Straka                                                                                           Marián Murín 

                                                                                                                starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


